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Regleringsbrev för budgetåret 2022 avseende Skogsstyrelsen

1 bilaga

Riksdagen har för budgetåret 2022 beslutat om anslag och
bemyndiganden om ekonomiska åtaganden (prop. 2021/22:1 utg.omr.
23, bet. 2021/22:MJU2, rskr. 2021/22:99).

Regeringen beslutar att följande ska gälla under budgetåret 2022 för
Skogsstyrelsen.

VERKSAMHET

1 Mål och återrapporteringskrav

Generella återrapporteringskrav
Skogsstyrelsen ska redovisa indikatorer som beskriver utvecklingen inom
skogssektorn.

Omarrondering
Skogsstyrelsen ska redovisa hur de medverkat i förberedelser inför
omarrondering under 2022 och analysera resultatet i jämförelse med
föregående år.

Ett nytt strategiskt ramverk för FN:s konvention för biologisk mångfald
Skogsstyrelsen ska redovisa hur de utifrån sin instruktionsenliga uppgift
har bidragit till Sveriges arbete med att ta fram ett nytt strategiskt
ramverk för FN:s konvention för biologisk mångfald.
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3 Uppdrag

1. Digitalisering för utveckling av skoglig planering
Skogsstyrelsen ska inleda en process tillsammans med skogssektorns
aktörer och andra relevanta intressenter för att utveckla ett
sektorsgemensamt ramverk för digitalisering. Ramverket ska bygga
vidare på insatser inom digitalisering som gjorts tidigare och underlätta
ökad samverkan inom skogssektorn när det gäller data kopplat till
skogsbruk. I uppdraget ska också ingå utveckling och förberedelse för
förvaltning av en ny modell och standard för skoglig planering i syfte att
skapa bättre möjligheter att utveckla förvaltningen av skogen på ett
ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbart sätt samtidigt som risker
undviks. Uppdraget ska delredovisas till Regeringskansliet
(Näringsdepartementet) senast den 1 december 2022 och slutredovisas
den 1 december 2024.

2. Förebygga, övervaka och bekämpa skogsskador
Skogsstyrelsen ska förebygga och övervaka skogsskador. Skogsstyrelsen
ska också bekämpa granbarkborre i skyddade områden som myndigheten
ansvarar för. Skogsstyrelsen ska samordna berörda myndigheters arbete
med att bekämpa granbarkborre samt samverka med berörda
intressenter. Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet
(Näringsdepartementet) senast den 1 oktober 2022.

3. Informationssäkerhet
Skogsstyrelsen ska arbeta för att stärka sin informationssäkerhet och
planera för att möta framtida behov. I uppdraget ingår följande:

• Analysera beroenden av externa parter, exempelvis
it-tjänsteleverantörer och andra myndigheter, samt redovisa åtgärder
som vidtagits eller planerats för att minska eventuella identifierade
risker med anledning av detta.

• Analysera hur arbete på distans påverkar informationssäkerheten och
redogöra för eventuella åtgärder som vidtagits eller planerats för att
hantera identifierade risker.

• Vid behov vidta åtgärder för att utveckla den interna styrningen och
uppföljningen av informationssäkerhetsarbetet inklusive
myndighetsledningens arbete med detta.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet)
senast den 1 december 2022.

4. Minskade utsläpp från tjänsteresor
Skogsstyrelsen ska redovisa hur den arbetar för att ta tillvara de
erfarenheter av vad pandemin inneburit i fråga om minskade utsläpp från
tjänsteresor. Skogsstyrelsen ska särskilt beskriva vad den kan göra för att
fortsätta utveckla arbetssätt som innebär alternativ till fysiska möten och
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en allt mindre miljö- och klimatpåverkan, samtidigt som verksamhetens
behov, myndighetens geografiska läge och andra förutsättningar beaktas.
Skogsstyrelsen ska redovisa uppföljningsbara mål för resande för 2025 i
förhållande till 2019 på ett sätt som leder till mindre miljö- och
klimatpåverkan. Redovisningen ska ske inom ramen för Skogsstyrelsens
miljöledningsarbete i enlighet med vad som gäller enligt förordningen
(2009:907) om miljöledning i statliga myndigheter samt genom
deltagande i samverkansarbetet REMM som bedrivs vid Trafikverket.

5. Härjedalsförhandlingar
Skogsstyrelsen ska fortsätta förvalta de avtal som upprättats som ett
resultat av Härjedalsförhandlingarna gällande renbete på
vinterbetesmarker och åretruntmarker. Skogsstyrelsen ska fortsätta bistå
berörda myndigheter i arbetet. Skogsstyrelsen ska redovisa sina insatser
till Länsstyrelsen i Jämtlands län senast den 15 september 2022.

6. Genomförande av EU:s gemensamma jordbrukspolitik 2023–2027
Skogsstyrelsen ska, för de delar som myndigheten kommer att ansvara
för, förbereda för ett effektivt genomförande av den strategiska planen
för den gemensamma jordbrukspolitiken 2023–2027.

7. Prognoser
Skogsstyrelsen ska redovisa prognoser för 2022−2025 vid nedanstående
prognostillfällen. Prognoserna ska kommenteras både i förhållande till
föregående prognostillfälle och i förhållande till budgeten. Prognoserna
lämnas i informationssystemet Hermes senast den

– 7 februari,

– 27 april,

– 29 juli, 

– 28 oktober.

Vidare ska myndigheten, vid ovan nämnda datum, till Regeringskansliet
(Näringsdepartementet) särskilt redovisa prognosen för anslag
1:2 Insatser för skogsbruket uppdelat på anslagspost 1 Bidrag till
skogsbruket, anslagspost 2 Kostnader för intrångsersättning och vissa
civilrättsliga avtal på naturvårdsområdet, anslagspost 3 Nationellt
skogsprogram och anslagspost 4 Naturnära jobb.

8. Pågående uppdrag
I bilagan anges Skogsstyrelsens pågående uppdrag.

9. Nationellt mål för ökad hållbar tillväxt i skogen
I enlighet med propositionen om stärkt äganderätt, flexibla
skyddsformer och ökade incitament för naturvården i skogen med
frivillighet som grund (prop. 2021/22:58) ska Skogsstyrelsen ta fram ett
förslag till nationellt mål för ökad hållbar tillväxt i skogen. Målets fokus
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bör ligga på ökad tillväxt i biomassa genom förbättrad skogsskötsel
samtidigt som klimatanpassning och den biologiska mångfalden ökar i
produktionsskogen. Målet bör utformas så att incitamenten och
motivationen för en förbättrad skogsskötsel och ökad hållbar tillväxt i
skogen ökar. Uppdraget ska genomföras efter dialog med bland annat
skogsprogrammets programråd, skogsnäringen, forskningen,
miljöorganisationer och Naturvårdsverket. Uppdraget ska redovisas till
Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 15 december 2023.

10. Staten som föregångare i hållbart skogsbruk
I enlighet med propositionen om stärkt äganderätt, flexibla
skyddsformer och ökade incitament för naturvården i skogen med
frivillighet som grund (prop. 2021/22:58) ska Skogsstyrelsen i samarbete
med Sveaskog AB, Statens fastighetsverk och Sametinget stärka statens
roll för ett hållbart skogsbruk och utveckla alternativa brukningsmetoder
som tar större hänsyn till tillgången på renbete i det renskötselområde
som ligger på statlig mark. Vid genomförande av uppdraget ska
Skogsstyrelsen tillvarata de kunskaper och den erfarenhet som finns hos
Sveriges lantbruksuniversitet. Uppdraget ska redovisas till
Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 30 september
2023.

11. Fler regelförenklingar för skogsbruket
Skogsstyrelsen ska utreda förenklingsförslag i enlighet med
propositionen om stärkt äganderätt, flexibla skyddsformer och ökade
incitament för naturvården i skogen med frivillighet som grund (prop.
2021/22:58). Skogsstyrelsen ska göra en översyn av reglerna för
skogsbruk i granskog på före detta åkermark i syfte att underlätta
villkoren för företagande inom skogssektorn samtidigt som
skogspolitikens jämställda mål om produktion och miljö främjas.
Skogsstyrelsen ska också analysera möjliga förenklingar av reglerna för
ransonering, brukningsenhet, lägsta ålder för föryngringsavverkning
samt se över hur regellättnader kan införas för att gynna naturlig
föryngring, bland annat i övergångszoner i bryn mellan åkermark och
skog, i syfte att främja de två jämställda målen i skogspolitiken. I
analysen ska myndigheten tillvarata kunskap och erfarenhet som finns
hos Naturvårdsverket, Sveriges lantbruksuniversitet och Sametinget på
området. Skogsstyrelsen ska vid behov lämna förslag med
konsekvensanalyser och belysa fördelar och nackdelar liksom
synergieffekter sett ur olika intressenters perspektiv. Uppdraget ska
redovisas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 1
september 2023.
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12. Skog och klövvilt
I enlighet med propositionen om stärkt äganderätt, flexibla
skyddsformer och ökade incitament för naturvården i skogen med
frivillighet som grund (prop. 2021/22:58) ska Skogsstyrelsen tillsammans
med Naturvårdsverket och i nära dialog med länsstyrelserna, och efter
inhämtande av synpunkter från relevanta organisationer, utreda möjliga
åtgärder och vid behov föreslå regelförändringar för att åstadkomma
eftersträvad balans mellan klövviltstammar och fodertillgång och därmed
minska skadenivåerna på skog. Uppdraget ska redovisas till
Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 30 september
2023.

13 Mer flexibelt, ändamålsenligt, attraktivt biotopskydd samt skydds- och
ersättningsformer anpassade för fjällnära skog
I enlighet med propositionen om stärkt äganderätt, flexibla
skyddsformer och ökade incitament för naturvården i skogen med
frivillighet som grund (prop. 2021/22:58) ska Skogsstyrelsen och
Naturvårdsverket tillsammans utreda och lämna förslag på ändringar av
den formella skyddsformen biotopskyddsområden i syfte att göra den
mer flexibel, ändamålsenlig och attraktiv, bland annat huruvida det ska
vara möjligt att erbjuda markägare tidsbegränsade biotopskyddsområden
som ett alternativ till ordinarie biotopskydd eller andra skyddsformer. I
uppdraget ingår även att, i enlighet med propositionen om tydligare
bestämmelser om ersättning vid avslag på ansökningar om tillstånd till
avverkning i fjällnära skog (prop. 2021/22:207), utreda mer flexibla
skydds- och ersättningsformer särskilt anpassade för det fjällnära
området som kan vara attraktiva för markägare, som exempelvis större
biotopskyddsområden eller avtal för anpassat brukande. Uppdraget ska
redovisas till Regeringskansliet (Miljödepartementet) senast den 15 juni
2023.

14. Uppdrag att genomföra åtgärder för att återväta utdikade våtmarker
Regeringen gav den 21 maj 2021 Skogsstyrelsen i uppdrag att genomföra
åtgärder för att återväta utdikade våtmarker. Skogsstyrelsen ska
delredovisa uppdraget (N2021/01632) till Regeringskansliet
(Näringsdepartementet) senast den 1 februari 2023 och slutredovisa
uppdraget senast den 1 februari 2024.

FINANSIERING

4 Anslag

4.1 Tilldelade anslag/anslagsposter (belopp angivna i tkr)

Utgiftsområde 23 Areella näringar, landsbygd och livsmedel

1:1 Skogsstyrelsen (Ramanslag)

Disponeras av Skogsstyrelsen 571 925



Sidan 6 av 12

ap.1 Förvaltningskostnader (ram) 571 925

Disponeras av Lantmäteriet 10 000
ap.2 Skogsstyrelsen - till

Lantmäteriet (ram)
10 000

Disponeras av Sveriges lantbruksuniversitet 1 000
ap.3 Skogsstyrelsen - till Sveriges

lantbruksuniversitet (ram)
1 000

Villkor för anslag 1:1

ap.1 Förvaltningskostnader
Anslagsposten får användas till Skogsstyrelsens förvaltningsutgifter.

ap.2 Skogsstyrelsen - till Lantmäteriet
Anslagsposten får användas för kostnader för åtgärder kopplade till
uppdatering och utveckling av skogliga grunddata med hjälp av
laserskanning.

ap.3 Skogsstyrelsen - till Sveriges lantbruksuniversitet
Anslagsposten får användas för kostnader för åtgärder kopplade till
uppdatering och utveckling av skogliga grunddata med hjälp av
laserskanning.

1:2 Insatser för skogsbruket (Ramanslag)

Disponeras av Skogsstyrelsen 706 073
ap.1 Bidrag till skogsbruket (ram) 32 673
ap.2 Kostnader för

intrångsersättning och vissa
civilrättsliga avtal på
naturvårdsområdet (ram)

581 400

ap.3 Nationellt skogsprogram (ram) 24 000
ap.4 Naturnära jobb (ram) 68 000

Villkor för anslag 1:2

ap.1 Bidrag till skogsbruket
Anslagsposten får användas till informations-, rådgivnings- och
utbildningsinsatser samt till bidrag enligt förordningen (2010:1879) om
stöd till vissa åtgärder inom skogsbruket. 

Skogsstyrelsen ska i fråga om statligt stöd till näringslivet i sin
verksamhet med informations-, rådgivnings- och utbildningsinsatser
tillämpa kommissionens förordning (EU) nr 1407/2013 av den
18 december 2013 om tillämpningen av artiklarna 107 och 108 i fördraget
om Europeiska unionens funktionssätt på stöd av mindre betydelse. De
uppgifter som en medlemsstat har enligt artikel 6.1, 6.3 och 6.4 i
kommissionens förordning ska utföras av Skogsstyrelsen.
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ap.2 Kostnader för intrångsersättning och vissa civilrättsliga avtal på
naturvårdsområdet
Anslagsposten får användas till att täcka statens kostnader för
intrångsersättningar som följer av Skogsstyrelsens beslut enligt 18 § eller
18 b § skogsvårdslagen (1979:429) och enligt 7 kap. 11 § och 12 kap. 6 §
miljöbalken till att täcka statens kostnader för naturvårdsavtal som avses
i 7 kap. 3 § andra stycket jordabalken samt till skötsel av områden som
skyddats enligt ovan nämnda bestämmelser.

Anslagsposten får vidare disponeras för att utge ersättning till
jordfonden vid sådana fall när beslut enligt 7 kap. 11 § miljöbalken fattas
beträffande fastighet som förvaltas av jordfonden. Ersättningen ska
därvid motsvara det bokförda värdet för det område som omfattas av
beslutet.

Skogsstyrelsen får använda högst 2 000 000 kronor för att i samverkan
med Sametinget och samebyarna arbeta vidare med renbruksplaner.
Medlen får även användas av myndigheten i arbetet med att utveckla en
god samverkan mellan rennäring och skogsbruk.

ap.3 Nationellt skogsprogram
Av anslagsposten får 19 000 000 kronor användas i enlighet med
uppdraget att genomföra åtgärder inom ramen för det nationella
skogsprogrammet (N2019/03247). 

Av anslagsposten ska 2 000 000 kronor ges som bidrag till föreningen
Trästad Sverige. Föreningen Trästad Sverige får inte lämna statligt stöd
genom tjänster och bidrag till enskilda företag.

Därutöver får medel till nationellt skogsprogram användas först efter
beslut av regeringen.

ap.4 Naturnära jobb
Anslagsposten får användas i enlighet med uppdraget om fortsatt
satsning på naturnära jobb för personer som står långt från
arbetsmarknaden (N2020/03159).
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4.3 Finansiella villkor

4.3.1 Finansiella villkor för anslag/anslagsposter

Utgiftsområde 23 Areella näringar, landsbygd och livsmedel

Anslag/ap Anslagskredit Anslagsbehållning
som disponeras
2022

Indrag av
anslagsbelopp

1:1 Skogsstyrelsen

ap.1 17 157 3 % 0

ap.2 0 3 % 0

ap.3 0 3 % 0

1:2 Insatser för skogsbruket

ap.1 0 Inget 0

ap.2 0 Inget 0

ap.3 0 Inget 0

ap.4 0 Inget 0

Belopp angivna i tkr
Anslagssparandet prövas efter eventuell omfördelning av anslagssparande
Tabellen inkluderar anslagssparande och anslagskredit som i förekommande fall disponeras enligt 7 och 8 §§
anslagsförordningen (2011:223)

4.3.5 Beställningsbemyndiganden

Utgiftsområde 23 Areella näringar, landsbygd och livsmedel

Anslag/ap 2022 2023 2024 2025 -

Bemyndigande Infriade
åtaganden

Infriade
åtaganden

Infriade
åtaganden

Slutår

1:2 Insatser för skogsbruket

ap.1 60 000 18 500 26 000 15 500 2025

ap.2 40 000 8 500 5 000 26 500 2025

Belopp angivna i tkr

Villkor

Uppgifter i tabellen om infriade åtaganden är endast indikativa.

5 Övriga villkor

5.1 Låneramar och krediter

Låneram för verksamhetsinvesteringar 140 000

Räntekontokredit 100 000

Belopp angivna i tkr
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5.2 Utbetalningsplan

Till Skogsstyrelsens räntekonto i Riksgäldskontoret överförs enligt detta
regleringsbrev medel enligt följande tabell:

Utbetalningsdatum Belopp

2022-01-25 47 660

2022-02-25 47 660

2022-03-25 47 660

2022-04-25 47 660

2022-05-25 47 660

2022-06-25 47 660

2022-07-25 47 660

2022-08-25 47 660

2022-09-25 47 660

2022-10-25 47 660

2022-11-25 47 660

2022-12-25 47 665

Summa 571 925

Belopp angivna i tkr

Räntebärande anslag/anslagsposter som står till Skogsstyrelsens
disposition enligt detta regleringsbrev är:

1:1 ap.1 Förvaltningskostnader



Sidan 10 av 12

Till Lantmäteriets räntekonto i Riksgäldskontoret överförs enligt detta
regleringsbrev medel enligt följande tabell:

Utbetalningsdatum Belopp

2022-01-25 833

2022-02-25 833

2022-03-25 833

2022-04-25 833

2022-05-25 833

2022-06-25 833

2022-07-25 833

2022-08-25 833

2022-09-25 833

2022-10-25 833

2022-11-25 833

2022-12-25 837

Summa 10 000

Belopp angivna i tkr

Räntebärande anslag/anslagsposter som står till Lantmäteriets
disposition enligt detta regleringsbrev är:

1:1 ap.2 Skogsstyrelsen - till Lantmäteriet

Till Sveriges lantbruksuniversitets räntekonto i Riksgäldskontoret
överförs enligt detta regleringsbrev medel enligt följande tabell:

Utbetalningsdatum Belopp

2022-01-25 83

2022-02-25 83

2022-03-25 83

2022-04-25 83

2022-05-25 83

2022-06-25 83

2022-07-25 83

2022-08-25 83

2022-09-25 83

2022-10-25 83

2022-11-25 83

2022-12-25 87

Summa 1 000

Belopp angivna i tkr
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Räntebärande anslag/anslagsposter som står till Sveriges
lantbruksuniversitets disposition enligt detta regleringsbrev är:

1:1 ap.3 Skogsstyrelsen - till Sveriges lantbruksuniversitet

6 Avgifter och bidrag

6.1 Beräknad budget för avgiftsbelagd verksamhet där intäkterna
disponeras

Verksamhet +/-
t.o.m.
2020

+/- 2021 Int.
2022

Kost.
2022

+/- 2022 Ack. +/-
utgå.
2022

Uppdragsverksamhet

Arbetsmarknadsrelaterade
tjänster

-18 973 0 62 300 62 300 0 -18 973

Tjänsteexport 105 0 1 500 1 608 -108 -3

Skogliga tjänster 4 113 2 000 65 000 66 500 -1 500 4 613

Summa -14 755 2 000 128 800 130 408 -1 608 -14 363

Offentligrättslig verksamhet

Offentligrättslig verksamhet -41 10 411 400 11 -20

Belopp angivna i tkr

6.3 Ekonomiskt mål för avgiftsbelagd verksamhet

Utgifter inom området Arbetsmarknadsrelaterade tjänster som inte
finansieras av avgifter får finansieras med anslag 1:2 Insatser för
skogsbruket ap.4 Naturnära jobb.

6.4 Villkor för avgiftsbelagd verksamhet

Skogsstyrelsen får disponera avgifter som tas ut enligt 13 § förordningen
(2009:1393) med instruktion för Skogsstyrelsen och de avgifter som
Skogsstyrelsen med stöd av annan författning får ta ut om inte annat
följer av författningen.

På regeringens vägnar

Karl-Petter Thorwaldsson

Anna Elworth
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Kopia till

Statsrådsberedningen, internrevisionen
Finansdepartementet, BA, ESA och SFÖ
Kulturdepartementet, CSM och KL
Miljödepartementet, KI, NM och V
Riksdagen, miljö- och jordbruksutskottet
Länsstyrelserna
Naturvårdsverket
Sametinget
Statens fastighetsverk
Sveriges lantbruksuniversitet
Sveaskog AB


